
, 
 

  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2020 
 

Předkládá:                                                             

Mgr. Václav Klecanda 

místostarosta,                

politik                           

Zdravého města a MA21 

 

Zpracovala:                                                           

Lenka Čeňková                        

koordinátorka Zdravého 

města a MA21 

 

 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA AKTIVIT 
ZDRAVÉHO MĚSTA TÁBORA   

A MÍSTNÍ AGENDY 21 

 

 

 

 

 



  
 
 
   

1 

OBSAH 
 
OBSAH ..................................................................................................................................................... 1 

1. ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V TÁBOŘE .......................................................................... 2 

1.1. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO TÁBOR A MA21 ........................................... 2 

1.2. HLAVNÍ AKTIVITY REALIZOVANÉ V ROCE 2020 ................................................................................ 3 

2. KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ ........................................................................................................... 3 

2.1. FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA ............................................................................................................. 3 

2.2. MLADÉ FÓRUM ................................................................................................................................ 4 

2.3. VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ..................................................................................................................... 5 

2.4. VEŘEJNÉ AKTIVITY ........................................................................................................................... 5 

3. OSVĚTOVÉ KAMPANĚ ...................................................................................................................... 5 

3.1. DEN ZEMĚ ........................................................................................................................................ 6 

3.2. UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO .................................................................................................... 6 

3.3. DNY BEZ ÚRAZŮ ............................................................................................................................... 6 

3.4. DNY ZDRAVÍ ..................................................................................................................................... 6 

3.5. OSVĚTOVÉ PŘEDNÁŠKY ................................................................................................................... 6 

3.6. EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY ........................................................................................................... 6 

4. MEDIALIZACE PROJEKTU ................................................................................................................. 7 

4.1. MEDIALIZACE ZDRAVÉHO MĚSTA A MÍSTNÍ AGENDY 21 ................................................................ 7 

4.2. ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z EXTERNÍCH ZDROJŮ ............................................................................. 7 

5. DOTAČNÍ PROGRAMY ...................................................................................................................... 7 

5.1. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ZDRAVÉHO MĚSTA ................................................................. 7 

5.2. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY .. 8 

6. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................................................................... 9 

6.1. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORA .............................................................................. 9 

7. SEMINÁŘ O UDRŽITELNÉM ROZVOJI ............................................................................................... 9 

8. ZÁVĚREM ......................................................................................................................................... 9 

 

 
 
 
 
 
 



  
 
 
   

2 

1. ZDRAVÉ MĚSTO A MÍSTNÍ AGENDA 21 V TÁBOŘE 
  
Zdravé město je nutné vnímat jako dlouhodobý a stále se vyvíjející projekt, který předpokládá 
aktivní zapojení obyvatel do rozvojových aktivit města. Proto není možné pojem „Zdravé město“ 
chápat jako současný a ukončený stav města. Zdravé město se zabývá všemi oblastmi života ve 
městě, které mohou mít vliv nejen na zdraví, ale i na celkovou pohodu obyvatel. Nejedná se pouze             
o stav životního prostředí, ale zejména o životní styl lidí a o jejich pocit spokojenosti ve městě. 
 

Město Tábor je Zdravým městem od roku 2008. Pomocí aktivit realizovaných v rámci projektu Zdravé 
město a uplatňováním principů MA21 usiluje Tábor o zajištění podmínek pro kvalitní a spokojený 
život svých obyvatel. Základními cíli, které si město při vstupu do projektu stanovilo, jsou vysoká 
participace s občanským sektorem a vysoký důraz na ochranu životního prostředí města.  
  

Realizace jednotlivých aktivit a činností ve Zdravém městě Tábor je zaměřena na: 
- podporu zdraví a kvality života obyvatel s výhledem na dlouhodobou budoucnost, 
- strategické řízení města s ohledem na udržitelný rozvoj 
- vytváření místního partnerství (dobrá a funkční spolupráce města a jeho partnerů), 
- zvyšování kvality veřejné správy (zavádění nástrojů řízení kvality – MA21, benchmarking), 
- komunitní plánování (zapojování veřejnosti do plánovacích procesů), 
- podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
- pořádání osvětových kampaní (Den Země, Dny bez úrazů, Evropský týden udržitelného rozvoje, 

Dny zdraví), 
- systematickou dotační podporu aktivit naplňujících myšlenky Zdravého města, 
- prezentaci projektu (www.taborcz.eu – Zdravé město a MA21 a www.taborudrzitelne.cz) 

 

Tábor plní od roku 2009 Kritéria MA21 platná pro kategorii C. V roce 2016 byly poprvé zrealizovány 
Audity udržitelného rozvoje ve třech zvolených oblastech (Životní prostředí, Udržitelná výroba                      
a spotřeba a Kultura a volný čas), jejichž platnost skončila v roce 2019.  

  
1.1. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU ZDRAVÉ MĚSTO TÁBOR A MA21 

 
Odpovědný politik Zdravého města a MA21 
Mgr. Václav Klecanda – místostarosta města  
Politik Zdravého města a MA21 (dále jen ZM a MA21) zodpovídá za strategickou část, za prosazování 
zdraví, udržitelného rozvoje a kvality života do konkrétních aktivit a za celkové směřování města            
v této oblasti. Politik též reprezentuje municipalitu vzhledem k uvedeným aktivitám.  
 

Koordinátorka Zdravého města a MA21 
Ing. Jana Lorencová – do 6. 4. 2020 
Ing. Lenka Hlináková – do 30. 4. 2021 
Jedná se o samostatné funkční místo v přímé gesci místostarosty a politika ZM a MA21 
Koordinátorka ZM a MA21 koordinuje, prezentuje a medializuje celý proces realizace projektu. 
Spolupracuje s politikem, Komisí ZM a MA21, klíčovými partnery v rámci úřadu, externími subjekty             
a s veřejností.  
 

Komise Zdravého města a MA21  
Komise Zdravého města a MA21 je poradním orgánem rady města, který odborně a manažersky 
dohlíží nad procesy projektu Zdravé město a MA21. Působnost a kompetence komise se vztahují na 
všechny činnosti města, které se týkají ZM a MA21. Vyslovuje se ke koncepčním i operativním 
otázkám, které mohou mít vliv na zdraví, udržitelný rozvoj a kvalitu života ve městě. Dále se zabývá 
uplatněním principů participace a partnerství ve městě. Komise je orgánem fungujícím na základě 
mezisektorového partnerství (subjekty z řad veřejné správy, neziskového i podnikatelského sektoru               
a aktivních občanů). Komise je významným partnerem koordinátora a politika ZM a MA21.  

http://www.taborcz.eu/
http://www.taborudrzitelne.cz/


  
 
 
   

3 

 

Komise v roce 2020 pracovala ve složení: 
Mgr. Václav Klecanda – předseda komise 
Bc. Magdaléna Čulík  
Jiří Depta 
Mgr. Lenka Greň 
Jiří Lešek – místopředseda komise  
Mgr. Markéta Marková 
Vítězslav Novák 
Jiří Truhlář 
Dalibor Vošta 
 
Další klíčoví partneři realizace projektu jsou: 
- představitelé politického vedení města 
- tajemník úřadu 
- odbory městského úřadu – životní prostředí, doprava, rozvoj, kultura a cestovní ruch, školství 

mládež a tělovýchova, sociální věci, investice a městská policie 
- jednatelé městem zřízených organizací 
- ředitelé příspěvkových organizací 
- energetik města 

 
1.2. HLAVNÍ AKTIVITY REALIZOVANÉ V ROCE 2020 

 
- zapojování veřejnosti do rozvoje města, aktivizace obyvatel a systémové řešení problémů 

veřejnosti – Fórum Zdravého města, veřejná projednání připravovaných aktivit v oblasti životního 
prostředí, dopravy a rozvoje; 

- organizování osvětových kampaní – Den Země, Ukliďme svět, ukliďme Česko, Dny bez úrazů, Dny 
zdraví, Evropský týden mobility 

- odbor životního prostředí – soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu); 
- navazování a prohlubování spolupráce s místními partnery;  
- podpora aktivit z Dotačních programů na podporu „Zdravého města Tábora“ a na podporu 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty; 
- aktualizace stránek www.taborcz.eu – sekce Zdravé město a MA21, www.taborudrzitelne.cz                       

a Facebooku „Tábor udržitelně“, které jsou zaměřeny na udržitelný rozvoj a SMART City; 
- obhájení kategorie C podle Kritérií MA21;  
- prezentace aktivit Zdravého města a odbornou veřejnost; 
- spolupráce s energetikem města –  
- sdílení zkušeností v rámci Zdravých měst propagace a medializace realizovaných aktivit 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 
 

  
2.1. FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA 

  
Fórum Zdravého města Tábora a Mladé fórum se uskutečnilo 11. února 2020 v Centru Univerzita 
Tábora a zúčastnilo se jej 74 táborských občanů a představitelé města Tábor.  

  

http://www.taborcz.eu/
http://www.taborudrzitelne.cz/


  
 
 
   

4 

  

Na veřejném fóru bylo veřejností definováno 14 priorit u sedmi diskuzních stolů. Vyřešení těchto 
priorit považují občané za důležité pro zlepšení kvality života ve městě. Priority formulované na fóru 
byly ověřeny anketou na facebooku a webových stránkách města Tábor. Do ankety se zapojilo 1 871 
respondentů. Z této ankety vzešlo 7 priorit.   
 

Občané města Tábora se pro rok 2020 shodli na sedmi „ověřených prioritách“: 
1. Zvýšení počtu lékařů specialistů – zubař, pediatr, praktik 
2. Dostavba druhé ledové plochy u zimního stadionu 
3. Problém ubývání zeleně na sídlištích 
4. Vybudování odpočinkové zóny severozápad Tábora  
5. Mezigenerační komunitní centrum na Sídlišti nad Lužnicí  
6. Rušení nočního klidu akcemi hotelu Palcát 
7. Revitalizace letní scény Pintovka      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

    
 

  
 
 

2.2. MLADÉ FÓRUM 

  
Mladé fórum se uskutečnilo též 11. února 2020 od 9 hodin v Centru Univerzita Tábor, ve čtyřech 
diskuzních skupinkách se probírala témata: Infrastruktura Životní prostředí, Konkurenceschopnost a 
Kvalita života navštívilo jej 53 žáků a studentů z pěti základních škol a šesti středních škol. Mladého 
fóra se zúčastnili i představitelé odborů životního prostředí, odboru kultury a cestovního ruchu, 
dopravy, školství, mládeže a tělovýchovy. Nechyběl ani místostarosta města Tábor. 



  
 
 
   

5 

 
 
   
  

2.3. VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ 
   
V letošním roce jsme se s občany nad představením a projednáním záměrů města sešli dvakrát.  

 Návrh dopravního řešení ve vnitrobloku ulic Jesenského – Zelená 

 Sídliště Dvorce 

2.4. VEŘEJNÉ AKTIVITY 
 
Při první vlně pandemie na jaře roku 2020, byli pomocí mobilního rozhlasu vyzváni občané města 
Tábor k tomu, aby pomohli s šitím roušek a distribucí ochranných pomůcek, které v té době byly 
nedostatkovým zbožím a lidé neměli, kde si je obstarat. Zvedla se nebývalá vlna solidarity a 
dobrovolníků se do této akce zapojilo opravdu mnoho. Pomáhali fotbalisti z FC MAS Táborsko, Kalaš 
Tábor, zaměstnanci Městské knihovny Tábor spolek Dobře v Táboře a mnoho dalších. V neposlední 
řadě se zapojilo mnoho žen z Tábora i přilehlého okolí, které šili roušky následně distribuované do 
lékáren, lékařům, do táborské nemocnice, zaměstnancům Města Tábor, do G-centra a dalších míst., 
S distribucí opět pomáhali dobrovolníci. Zajišťovali se nákupy seniorům, ke kterým se v důsledku 
omezené možnosti setkávání, nedostali jejich příbuzní. Pomáhali jsme s dezinfekcí nákupních vozíků 
u táborských supermarketů.   
 
 
 

3. OSVĚTOVÉ KAMPANĚ 
 
Zdravé město Tábor se v roce 2020 zapojilo do dvou komunitních kampaní, které jsou celostátně 
podporované NSZM. Kampaně mají především osvětový charakter. Aktivity se hlavně zaměřují na 
podporu zdraví, kvalitního životního stylu a udržitelného rozvoje. Kampaně jsou zpravidla realizovány 
buďto venkovní akcí nebo přidruženými doprovodnými akcemi. V návaznosti na charakter akce se na 
její realizaci podílí neziskové organizace, podnikatelé, školy a dobrovolníci. Zdravé město Tábor také 
spolupracovalo s odborem životního prostředí na akci „Květinová soutěž“. Osvětových kampaní se 
zúčastnilo 500 osob. Bohužel konání akcí pro veřejnost bylo poznamenáno příchodem pandemie 
COVID-19, takže musela být řada pravidelných akcí zrušena či přesunuta na další rok. 

 



  
 
 
   

6 

3.1. DEN ZEMĚ 

 
Den Země se kvůli pandemii COVID-19 nemohl konat, ale využili jsme alespoň online prostor, 
v němž jsme veřejnosti připomněli propagační videa zaměřená na zkvalitňování životního 
prostředí. 
  

     
 
3.2. UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO 
 
Akce se z důvodu pandemie COVID-19 nemohla konat 
       

 
3.3. DNY BEZ ÚRAZŮ 

  
Akce se z důvodů pandemie COVID – 19 nemohla konat 
 
 

  

 
3.4. DNY ZDRAVÍ 

 
V rámci Dnů zdraví byl vydán plakát se souhrnnou informací o drobných akcích pořádaných 
jednotlivými táborskými subjekty. Velká akce pro veřejnost na náměstí T. G. Masaryka bohužel 
nemohla být z důvodu vládních opatření uskutečněna. 
 
 

3.5. OSVĚTOVÉ PŘEDNÁŠKY 
 

Realizovaly se pouze semináře pro učitele MŠ a ZŠ „Zachraň záda“. Tento projekt navázal na pilotní 
projekt uskutečněný v roce 2019. Cílem semináře bylo seznámení se správným držením těla a 
relaxačními technikami pro učitele. 
 

3.6. EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 
 
Letos jsme se poprvé připojili i k Evropskému týdnu mobility. Během celého týdne se uskutečnily 
různé aktivity. Odstartovali jsme 16. 9. z náměstí T. G. Masaryka T-Mobile Olympijským během. 
Pokračovalo se Workshopem Udržitelné energetiky, který se konal 17. 9. v Městské knihovně Tábor.. 
S Klubem českých turistů se podnikl cyklovýlety. Na pondělí 21.9. byl připraven  Den alternativní 
dopravy. Návštěvníci se mohli seznámit se společnostmi, které se specializují na elektro dopravu. Lidé 
si mohli vyzkoušet elektrokola, elektrokoloběžky a elektroskútry. Nízkopodlažní MidiBus s pohonem 
na CDG představila společnost COMETT PLUS, spol.s.r.o. Celý týden vyvrcholil v Mileniu Tábor 
veřejným projednáním přípravy zadání architektonické soutěže pro novou obytnou část Dvorce.  
 
 



  
 
 
   

7 

4. MEDIALIZACE PROJEKTU 
  
4.1. MEDIALIZACE ZDRAVÉHO MĚSTA A MÍSTNÍ AGENDY 21 

 
Medializace projektu Zdravé město, místní Agendy 21, aktivit podporujících zdraví obyvatel                           
a udržitelný rozvoj je zajišťována v místních médiích (Táborský deník, Týdeník Táborsko, regionální 
příloha Mladé Fronty), v Novinách táborské radnice (články o akcích a pravidelný sloupek Okénko 
Zdravého města), na webových stránkách a na Facebooku města. O aktivitách Zdravého města 
informovaly Rádio Blaník a Český rozhlas České Budějovice. 

      
4.2. ZÍSKÁVÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z EXTERNÍCH ZDROJŮ 

  
V letošním roce se nám podařilo zajistit externí finanční prostředky na tyto nové i stávající aktivity: 
 
– facilitace fóra - 10 000 Kč 
 
Obdrželi jsme vzdělávací materiály, které jsme použili na osvětových akcích Zdravého města. 

 
 

5. DOTAČNÍ PROGRAMY 
 
5.1. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ZDRAVÉHO MĚSTA 
 
Dotační program města Tábora na podporu „Zdravého města Tábora“ je určen na podporu činností              
a projektů občanských aktivit směřujících k rozvoji Zdravého města Tábora. V letošním roce podali 
žadatelé o dotaci celkem 9 žádostí v celkovém finančním objemu 183 270 Kč. K rozdělení bylo 250 
000 Kč. Všechny žádosti splnily požadavky dané pravidly dotačního programu, a proto byly 
hodnoceny Komisí Zdravého města a MA21. Finanční prostředky ve výši 66 730 Kč byly převedeny do 
Fondu rezerv a rozvoje. Zastupitelstvo města na svém jednání 9. 3. 2020 schválilo poskytnutí dotací 
v tomto znění (č. usnesení 356/13/20): 

Příjemce dotace Projekt Výše dotace  
v Kč 

 RYBKA Tábor, z.  "Pohybem ke zdraví" pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením  

10 000 

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor Digidetox- jak na digitální minimalismus 10 500 

 Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Tábor   Zdravě věříme a pečeme 17 780 

 SPOLEK AKTIVNÍHO STÁŘÍ A  
 VZÁJEMNÉHO POROZUMĚNÍ  

Jóga a meditace jako cesta ke zdraví, 
zlepšování kvality života seniorů, kondiční 
aktivity a prevence zdravého životního stylu 

16 100 

 Domácí hospic Jordán, o.p.s.                  Podpůrné setkání pro pečující „nejste sami“ 
a pozůstalé „Přístav“ 

15 790 

 KAMBA,z.ú.  KAMBA Student 2020 39 500 

 FOKUS Tábor,z.s.   Preventivní program v oblasti duševního 
zdraví pro studenty středních škol BLÁZNÍŠ? 
NO, A!  

24 000 

 Janíček, o.p.s.   Zdravý fyzický a psychický rozvoj dítěte, 
rodiny a jedince 

23 000 



  
 
 
   

8 

Bohužel z důvodu pandemie COVID-19 nemohly být všechny projekty plně zrealizovány. Příjemci 
FOKUS Tábor a Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor dotaci v plné výši vrátili. U Klubu KARDIO bylo 
zjištěno porušení pravidel dotačního programu a proto museli celou dotaci vrátit. 

 

5.2. DOTAČNÍ PROGRAM NA PODPORU ENVIRONMENTÁLNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 

 
Dotační program města Tábora na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty je určen 
na podporu projektů občanských aktivit směřujících k environmentálně odpovědnému chování                  
a jednání obyvatel města. V letošním roce podali žadatelé o dotaci celkem 14 žádostí v celkovém 
finančním objemu 380 392 Kč. K rozdělení bylo 300 000 Kč, ale nakonec bylo rozděleno jen 279 092 
Kč. 14 žádostí splnilo požadavky dané pravidly dotačního programu, a proto byly hodnoceny Komisí 
Zdravého města a MA21. Jedna žádost byla vyřazena, překročila limit stanovený pro max. výši 
spoluúčasti poskytovatele dotace na celkových uznatelných nákladech, což je v rozporu s pravidly 
dotačního programu. 10 žádostí bylo komisí doporučeno ke schválení. Zastupitelstvo města na svém 
jednání 9. 3. 2020 schválilo poskytnutí dotací v tomto znění (č. usnesení 137/13/20): 

Příjemce dotace Projekt Výše dotace  
v Kč 

 Vyšší odborná škola a Střední  
 zemědělská škola, Tábor  

 Genofond vyšlechtěných   
 českých a slovenských  
 odrůd růží v botanické  
 zahradě 

 
 

40 000 

 Vyšší odborná škola a Střední  
 zemědělská škola, Tábor  

 Písečná duna s chráněnými          
 druhy rostlin 

 
27 592 

 
12. ZO Český svaz ochránců  
 přírody Sezimovo Ústí 

 Ochrana biodiverzity  
 táborských příměstských  
 lesů Pintovka, Chlum a okolí v   
 roce 2020 

 
 

10 000 

Adéla Slachová  Environmentální divadlo   
 "TRAMPOTY modré  
 PLANETY!“ 

 
38 000 

 Mateřská škola a Základní škola  
 Tábor, třída Čs. armády 925 

 
 Zahradničení nás baví 

 
12 200  

 Mateřská škola a Základní škola  
 Tábor, třída Čs. armády 925 

 Přírodní zahrada - prostor pro  
 setkávání, vzdělávání a hraní II 

 
13 800 

SPOLEK AKTIVNÍHO STÁŘÍ A   
 VZÁJEMNÉHO POROZUMĚNÍ  

 Environmentální vzdělávání   
 seniorů a osob se zdravotním  
 postižením, péče o kvalitní životní  
 prostředí 

 
 
 

17 500 

 
 Jednota Tábor z. s. 

 Cyklus debat a promítání s   
 odborníky "Dál nic?" 

 
40 000 

 
 RNDr. Ing. Vladimír Říha, CSc. 

 Monitorování starých ovocných   
 odrůd na Táborsku 

 
40 000 

 
 Janíček o.p.s.  

 
 Dary Země 

 
40 000 

 

 Klub KARDIO Tábor, z. s.  Volnočasové pohybové aktivity zdravotně 
postižených osob a seniorů  

26 600 



  
 
 
   

9 

6. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
  
Akreditované vzdělávání je zaměřeno jednak na prohloubení potřebných znalostí koordinátora, 
vedení města a pracovníků úřadu v oblasti Zdravého města, místní Agendy 21 a udržitelného rozvoje 
a jednak na vzdělávání veřejnosti. Vzdělávání má připomenout principy udržitelného rozvoje a jejich 
zavádění do praxe při zohlednění místních poměrů. Cílem je zajištění dlouhodobě vysoké kvality 
života a životního prostředí ve městě při vysoké míře zapojení veřejnosti. 

 
6.1. AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORA 

  
Povinností koordinátora vyplývající z naplňování Kritérií MA21 pro kategorii C je jednou ročně 
absolvovat akreditované vzdělávání a obhájení „Zlatého certifikátu“. Koordinátorka projektu 
absolvovala v letošním roce prezenční kurz zaměřený na Zásady, Kritéria, Pravidla hodnocení místní 
Agendy 21 v rámci Základního školení koordinátorů k MA21. Kurz byl dokončen 4. 6. 2020.  
 

7.   SEMINÁŘ O UDRŽITELNÉM ROZVOJI 
 
Seminář se z důvodu pandemie COVID – 19 nekonal 
 

   

8. ZÁVĚREM 
 
V roce 2020 se kvůli celosvětové pandemii a špatné epidemiologické situaci nedala zrealizovat 
většina obvyklých akcí pro veřejnost, která jsou ZM každoročně plánována. Ze stejného důvodu byla 
omezena i setkávání při školách a povinných vzděláváních koordinátora.  

 


